Accepta vix templi Ioachimiani possessione, nihil antiquius habui, quam ut illius decorum diligenter et procurarem. Quare, locata in viciniis habitatione (donec aedificetur asceterium saecula Aedi adstruendum) cultui divino

ibi exercendo plures ex nostris Patribus destinavi, quorum numerus successu temporum augebitur. Statim quoque pia exercitia, Statutis Sodalitatis praescripta, aliaque ad sacrum ministerium pertinentia, instituenda ibidem curavi. Utque inde sub principio frequentissimus, qui eam Urbis partem incolit, populus efficacius ad pietatem atque ad sempiternae salutis studium excitaretur, celebratam ibi volui sacram Missionem, per hebdomadas amplius duas a quatuor e nostris Sacerdotibus his ipsis diebus peractam.

Haec audivisse, Tibi, Illustrissime et Reverendissime Domine, in cultum sacrae Eucharistiae adeo propenso, iucundissimum certe fuerit. Plurimi iam per varias Orbis regiones rite constituti sunt Directores dioecesanai aut quasi dioecesanai pii Sodalitii ab Adoratione reparatrice. Verum, pro Tua praecipua in Sacramentum Altaris devotione, pro que ipsis Summi Pontificis ardenti voto, id sane procurare studebis, ut apud Fideles, Tuae curae concretitos, latius in dies propagetur saluberrima illa divinae Eucharistiae adoratio et iniuriarum, quae eidem hodiernis temporibus assidue irrogantur, assidua quoque deprecatio. Quidquid autem ad hoc Sodalitium pertinet, rescire poteris a praesenti Superiore ecclesiae Ioachimanae, eodemque Moderatore generali memorati Sodalitii, cuius haec quidem directio est: *Rev. P. Aloysio Palliola, apud ecclesiam S. Joachimi, Romam.*

Interea dum Tibi, Illustrissime et Reverendissime Domine, fausta omnia a Deo adprecior, veneratione plenus existo.

Romae, apud S. Alphonsum, via Merulana, die prima Novembris anno 1898, festo Omnis Sanctorum.

Dominationis Tuae Illustrissimae et Reverendissimae

Humillimus obsequentissimus in Christo servus

P. Mathias Raus,

Congregat. SSmi. Redempt. Super. General.

Documenta Pontificia.

I.

LEO PP. XIII

Ad perpetuam rei memoriam

MOTU PROPRIO

Quum nonnullorum pietati placuisset, templum in Urbe Ioachimo patrono caelesti in oculis prope Nostris excitari, quod quinquagenariam cum sacerdotii tum etiam episcopatus Nostri memoriam posteritati proderet, consilium quidem hac de causa volentes probavimus, quod pulchrum videbatur divinorum in Nos beneficiorum recordationem perenni monumento consecrari. Cui quidem consilio catholici homines tam prompto animo tamque alacri assensere, ut magnam pecuniae vim undique in eam rem, nulla interposita mora, contulerint. Luculentum istud amoris et obsequii testimonium eo libentiori voluntate complexi sumus, quod extructum iri sciebamus opus in regione urbana ubi frequentior multitudo, sed pauciora in animorum salutem adiumenta. Admota igitur aedificationi manus; eaque animose adeo promota, ut spes inderetur fore brevi perficiendam. At, quod est omnibus cognitum, secus admodum ac speratum cessit, totiusque rei procuratio perperam perturbateque habita. Eapropter, ne catholicorum voluntas frustraretur, procurandi operis provinciam Venerabili Fratri Iosepho Mariae Costantini Archiepiscopo Patrensi interim demandavimus, atque Hippolytum Onesti sacerdotem templo regundo praefecimus; absolutionemque operis, unaque aes alienum quo premebatur, ad Nosmetipos traduximus. Quia vero nunc placet rem stabili firmaque ratione constituere, ad Sodales a Sanctissimo Redemptore consilia convertimus. Novimus enim quae illi ab Alphonso patre legifero proposita acceperint; ut videlicet id solemne habeant sibique proprium, studium omne in plebem intendere christianis moribus ac pietate excolendam. Hos igitur Sodales ad administrationem rectionemque Aedis Ioachimiana supra dictae designamus, ut in ea munia pietatis ac religionis omnia, ut moris est, exequantur. Sed id edicimus profitemurque, ipsam Ioachimianam Aedem, et quaecumque adiacent opera, iuris Nostri proprii et perpetui esse, ac Nostrorum in pontificatu Successorum. Quum autem in Ioachimiano templo, tamquam in sede principe, constitutum sodalitum sit Sacramento augusto perpetua adoratione colendo, ad inlatas praesertim Numini iniurias adprecando redimendas, illud his litteris Nostris, sicuti alias probavimus, ita confirmamus. Quocirca rata esse volumus quae iam decrevimus, per litteras in forma Brevis datas die VI mensis Martii anno MDCCCLXXXIII, sacrarum Indulgentiarum munera iis omnibus, qui ordini sodalium supra dicto dederint nomen. Quidquid autem potestatis Antonio Brigidou, dioecesis Lugdunensis sacerdoti, eiusdem sodalitii gratia, concessum fuit per litteras Apo-

stolicas tum die VI mensis Martii anno MDCCCLXXXIII, tum die XXVII mensis Septembris anno MDCCCXC, tum die XXII mensis Septembris anno MDCCCXCIII, prorsus abrogamus et in Alphonsianum Institutum transferimus. Erit vero auctoritatis Nostrae ex eiusdem Institutum religiosis viris unum legere, cui totius rei curam committamus ad normam legum, quas opportune Nos perlatus iampridem professi fuimus in litteris supra dictis. Haec statuimus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum die XX Iulii MDCCCXCVIII, Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

LEO PP. XIII.

STATUTA

PII SODALITII SUB TITULO AB ADORATIONE  
REPARATRICE GENTIUM CATHOLICARUM.

I. Pium Sodalitium universale, quod ab Adoratione Sanetissimi Sacramenti Reparatrice gentium catholicarum titulum obtinet, iam canonice erectum, in Ecclesia Saneto Ioachimo in Urbe dicata, tamquam in sede principe, constitutum est.

II. Sicut administratio et rectio supradictae Ecclesiae, ita et pii Sodalitii ab Adoratione Reparatrice directio, cura atque procuratio commissae omnino sunt Sodalibus Congregationis a Sanctissimo Redemptore, qui eximium catholicae Ecclesiae Doctorem Sanctum Alphonsum Mariam de Ligorio institutorem habent et patrem.

III. Sacerdos Congregationis a Sanctissimo Redemptore, electus pro tempore a suo Superiore Generali ad regendam Ioachimianam Aedem in Urbe, fungetur etiam munere Directoris generalis pii Sodalitii ab Adoratione, cum iuribus et officiis adnexit, salva tamen in his omnibus subiectione ipsius Directoris Superioribus Congregationis suae, iuxta istius leges et statuta.

IV. Superior Generalis laudatae Congregationis deputare poterit, ad beneplacitum suum, duos Sacerdotes e Sodalibus sibi subditis, qui Directorem generalem adiuvent, eiusque vices gerant, in expediendis negotiis et in obeundis actibus pii Sodalitii ab Adoratione.

V. Ad Directorem generalem iure proprio pertinet constituere Directores dioecesanos, vel quasi-dioecesanos pii Sodalitii in totius Orbis Dioecesibus, et in terris Missionum: ipse electionis diplomata subscribit. Poterit autem ob iustas causas hoc subscribendi munus suis duobus coadiutoribus committere.

VI. Directores dioecesani vel quasi-dioecesani agunt cum Directore generali de negotiis quae utilitatem, incementum rectamque procedendi rationem pii Sodalitii respi ciunt. Mitent etiam ad eundem pias oblationes, quas tum Sodales tum alii Christifideles sponte conferre voluerint

pro Ecclesia S. Ioachimi, Sodalitii sede principe, ut in hac divini cultus, et praesertim Adorationis Reparatrixis, actus congruenti decore persolvantur.

VII. Pio Sodalitio ab Adoratione Reparatrice nomen dare cupientes cum Directore generali agant, si Romae sunt; cum ipso vel cum Directore dioecesano, sive quasi-dioecesano, si extra Romam morantur.

VIII. In Ecclesia S. Ioachimi Romae, opus Adorationis Reparatrixis universalis hac piarum exercitationum serie explicabitur:

1<sup>o</sup> Omnibus per annum diebus Dominicis et Festis de praeecepto: — Mane, hora circiter octava, celebratio Missae cum expositione Sanctissimi Sacramenti; post Missam, litaniae lauretanae, *Tantum ergo* etc., benedictio cum Sanctissimo Sacramento. — Vespre, expositio Sanctissimi Sacramenti tamdiu, dum recitatur tertia pars Rosarii et canuntur litaniae lauretanae, *Tantum ergo* etc.; deinde benedictio cum Sanctissimo.

2<sup>o</sup> Omnibus per annum feriis quintis, excepta maiori hebdomada: — Mane, celebratio Missae cum expositione Sanctissimi Sacramenti et cum cantu Psalmi 50<sup>mi</sup> *Miserere mei Deus*; benedictio cum Sanctissimo. — Vespre, expositio Sanctissimi Sacramenti per tres horas ante occasum solis, tertia pars Rosarii, *Tantum ergo* etc., et benedictio cum Sanctissimo.

3<sup>o</sup> In omnibus aliis feriis per annum, exceptis quatuor ultimis diebus maioris hebdomadae: — Vespre, expositio Sanctissimi Sacramenti hora opportuna, preces expiationis, tertia pars Rosarii, litaniae lauretanae, *Tantum ergo* etc., benedictio cum Sanctissimo.

4<sup>o</sup> Tribus diebus ante feriam IV cinerum: — Mane, Missa cum expositione Sanctissimi. — Vespre, omnia ut in feriis quintis per annum. Expositio autem Sanctissimi fiat hora congruenti iuxta iudicium Superioris.

5<sup>o</sup> In prima feria sexta cuiusque mensis: mane, Missa cum expositione Sanctissimi Sacramenti et recitatio Coronulae Sanctissimi Cordis Iesu.

6<sup>o</sup> In singulis sextis feriis Quadragesimae: plenum exercitium Viae Crucis.

7<sup>o</sup> In festo Corporis Christi, mane canitur Missa; — vespre, ut in aliis feriis quintis per annum.

8<sup>o</sup> In Dominica infra octavam Corporis Christi, fit Processio.

9<sup>o</sup> Epiphania Domini habetur ut festum speciale pro Adoratione Reparatrice. Mane, canitur Missa. Vespre, ut in aliis festis per annum de praeecepto.

10<sup>o</sup> In festo S. Ioachim titularis Ecclesiae, — mane canitur Missa; — vespre, ut in aliis festis per annum diebus.

11<sup>o</sup> In festis solemnioribus, quae propria sunt Congregationis Sanctissimi Redemptoris, omnia disponantur

de iudicio et ad praescriptum Superioris ipsius Congregationis.

12<sup>o</sup> Si aliquando, datis per annum diebus, ob rerum peculiarium adiuncta, aliquid immutandum videbitur circa Adorationis Reparatrixis actus supra enumeratos, Director generalis singulis vicibus providebit, de consensu tamen Superioris sui.

IX. Ordo dierum, diversis nationibus assignatorum pro Adoratione Reparatrice, in posterum statuitur ut infra:

*Dies Dominica.* Pro Italia, Gallia, Hispania, Portugallia, Belgio.

*Feria secunda.* Pro omnibus aliis regionibus Europae continentalis et insularis.

*Feria tertia.* Pro Asia.

*Feria quarta.* Pro Africa.

*Feria quinta.* Pro America septentrionali et centrali.

*Feria sexta.* Pro America meridionali.

*Sabbato.* Pro Oceania.

X. Qui pio Sodalitio nomen dant, ex quacumque gente, per dimidiam circiter horam orationi vacant coram Sanctissimo semel in hebdomada, in die suae cuiusque nationi assignata, ut in numero praecedenti; vel alio hebdomadae die, si legitime impediti fuerint. Adscripti, in Urbe degentes, dimidiam horam, ut supra, in oratione insumunt in Ecclesia, in qua Sanctissimum expositum est in forma Quadraginta Horarum; qui extra Romam degunt, in qualibet Ecclesia in qua Sanctissimum Sacramentum asservatur.

XI. Sanctissimus Dominus Noster Leo PP. XIII rata esse voluit quae iam decrevit, per litteras in forma Brevis datas die 6 mensis Martii anni 1883, sacrarum Indulgentiarum munera iis omnibus qui ordini Sodalium ab Adoratione Reparatrice dederint nomen. Praeterea nonnullas alias Indulgentias, motu proprio, largitus est sub die 6 mensis Septembris anni 1898.

XII. Praedictarum omnium Indulgentiarum summarium hoc est:

1<sup>o</sup> Omnibus et singulis pio Sodalitio adscriptis extra Urbem degentibus, qui, iuxta ipsius Sodalitii instituta, in sua quisque regione, quamlibet Ecclesiam devote visitaverint, in qua Sacramentum Augustum asservatur, et coram Ipso per medianam circiter horam oraverint, dummodo reliqua pietatis iniuncta opera praestiterint, consequuntur quotidie omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones et poenitentiarum relaxations, quas consequentur si adessent Orationi Quadraginta Horarum iisdem diebus in Ecclesiis Urbis (Breve 6 Martii 1883), idest: *Indulgentiam Plenariam*, si vere poenitentes, confessi ac sacra communione refecti per dimidiam circiter horam, ut supra, coram Sanctissimo Sacramento oraverint; — *Indulgentiam decem annorum et totidem quadragenarum*, quotiescumque vere poenitentes, cum firmo proposito confitendi, aliquam

Ecclesiam visitaverint et per aliquod tempus coram Sanctissimo Sacramento pias preces effuderint (Breve ut supra).

2º Adscriptis pio Sodalitio in Urbe existentibus, qui vere poenitentes, confessi atque Saera Communione refecti, qualibet hebdomada, die per praesentia Statuta ipsis designato, vel etiam alio die, quatenus legitime impediti fuerint, per dimidiam circiter horam Sanctissimum Sacramentum adoraverint in Urbis Ecclesiis, in quibus fit Quadraginta Horarum oratio, praeter Indulgentias Quadraginta Horarum, conceditur:

*Indulgentia Plenaria* semel in singulis per annum mensibus, uno die cuiusque eorum arbitrio sibi eligendo (Breve 6 Martii 1883).

Iisdem adscriptis pio Sodalitio Romae existentibus, qui singulis hebdomadis, statuta die, vel alia, quatenus impediti ut supra, dimidam circiter horam adorationis peregerint in Ecclesia S. Ioachimi in Urbe coram Sanctissimo exposito, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII, motu proprio, sub die 6 mensis Septembbris anni 1898, concessit omnes et singulas Indulgentias, quas consequentur, si id praestarent in Ecclesiis Urbis, in quibus fit oratio Quadraginta Horarum.

3º Praeterea, sub eadem die 6 Septembbris 1898, Sanetitas Sua concessit *Indulgentiam septem annorum et totidem quadragenarum omnibus Christifidelibus* quotiescumque devote adstiterint in eadem Ecclesia S. Ioachimi, cuilibet ex piis actibus in num. VIII praesentium Statutorum expressis. Concessit denique idem Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in perpetuum *Indulgentiam Plenariam omnibus Christifidelibus* in die festo S. Ioachimi, dummodo poenitentes, confessi et sacra Communione refecti, visitent ecclesiam S. Ioachimi in Urbe, ibique orent pro

Ecclesiae catholicae exaltatione et ad mentem Summi Pontificis (6 Septembbris 1898).

Omnes et singulae supramemoratae Indulgentiae sunt defunctis applicabiles.

Sanctissimus Dominus Noster Leo PP. XIII, qui in suo Motu Proprio sub die 20 Iulii huius decurrentis anni iam edixerat se opportune perlaturum leges, ad quarum normam regeretur pium Sodalitium sub titulo ad Adoratione Reparatrice Gentium Catholicarum, in Ecclesia S. Ioachimi de Urbe canonice erectum, in Audientia habita die 6 Septembbris 1898 ab infrascripto Card. Praefecto S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquis praeposita, audita relatione de Statutis pro memorato pio Sodalitio, ex iusu eiusdem Sanctitatis Suae elaboratis, mandavit, ut per Rescriptum praefatae S. Congregationis memorata Statuta adprobarentur, una cum eisdem adnexo Summario omnium Indulgentiarum, quibus idem pium Sodalitium ab eadem Sanctitate Sua huc usque ditatum fuit. Quapropter eadem S. Congregatio, mandato Sanctissimi obtemperans per praesens Rescriptum Statuta dicti Sodalitii, ut prostant in superiori schemate, adprobat et servanda praecipit ab universis eidem Sodalitio adscriptis et in posterum adscribindis: item et praedictum Summarium, nunc primum ex documentis excerptum, uti authenticum recognoscit simulque typis mandari permittit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.